АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЧАЛАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17 марта 2021 года                                № 14

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Канчалан от 13 ноября 2019 года № 65

«Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселе-

ние Канчалан на 2020-2022 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Канчалан

на 2020 – 2022 годы», утвержденной постановлением Администрацией сельского

поселения Канчалан от 13 ноября 2019 года № 65, Администрация сельского по-

селения Канчалан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Канчалан

от 13 ноября 2019 года № 65 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-

витие территории муниципального образования сельское поселение Канчалан на

2020 – 2022 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Канчалан на 2020 – 2022 годы» абзац

«Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следую-

щей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 11 710,5 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2020 году – 6 624,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 4 453,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 632,9 тыс. рублей,

из них:

средства окружного бюджета 3 195,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 3 195,4 тыс. рублей;

2

 средства районного бюджета 6 592,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 2 748,4 тыс. рублей;

2021 год – 3 481,8 тыс. рублей;

2022 год – 361,8 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Канчалан

1 923,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 680,2 тыс. рублей;

2021 год – 971,8 тыс. рублей;

2022 год – 271,1 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хо-

зяйство» всего 3 305,4 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2020 год – 561,8 тыс. рублей;

2021 год – 2 281,8 тыс. рублей;

2022 год – 461,8 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 2 905,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 561,8 тыс. рублей;

2021 год – 1 981,8 тыс. рублей;

2022 год – 361,8 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Канчалан

400,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 300,0 тыс. рублей;

2022 год – 100,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания и благоустройство территории

сельского поселения Канчалан» всего 8 405,1

тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 6 062,2 тыс. рублей;

2021 год – 2 171,8 тыс. рублей;

2022 год – 171,1 тыс. рублей,

их них:

средства окружного бюджета 3 195,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 3 195,4 тыс. рублей;

средства районного бюджета 3 686,6 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 2 186,6 тыс. рублей;

2021 год – 1 500,0 тыс. рублей;

средства бюджета сельского поселения Канчалан

1 523,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

3

 2020 год – 680,2 тыс. рублей;

2021 год – 671,8 тыс. рублей;

2022 год – 171,1 тыс. рублей.                                 ».

1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Канчалан на 2020-2022 годы» абзац «Объёмы финансовых

ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 3 305,4 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2020 год – 561,8 тыс. рублей;

2021 год – 2 281,8 тыс. рублей;

2022 год – 461,8 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 2 905,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год – 561,8 тыс. рублей;

2021 год – 1 981,8 тыс. рублей;

2022 год – 361,8 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Кан-

чалан 400,0 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 300,0 тыс. рублей;

2022 год – 100,0 тыс. рублей.

».

1.3. Раздел III подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Канчалан на 2020-2022 годы» изложить в следующей редак-

ции:

«  III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс.

руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 3 305,4 561,8 2 281,8 461,8
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 400,0 0,0 300,0 100,0

средств районного бюджета 2 905,4 561,8 1 981,8 361,8

4

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории сельского поселения Канчалан» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Канчалан на 2020-2022 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов подпро-

граммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 8 405,1 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2020 год – 6 062,2 тыс. рублей;

2021 год – 2 171,8 тыс. рублей;

2022 год – 171,1 тыс. рублей,

их них:

средства окружного бюджета 3 195,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год – 3 195,4 тыс. рублей;

средства районного бюджета 3 686,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2 186,6 тыс. рублей;

2021 год – 1 500,0 тыс. рублей;

средства бюджета сельского поселения Кан-

чалан 1 523,1 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2020 год – 680,2 тыс. рублей;

2021 год – 671,8 тыс. рублей;

2022 год – 171,1 тыс. рублей.

».

1.5. Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство   территории сельского поселения Канчалан» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Канчалан на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«  III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс.

руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 8 405,1 6 062,2 2 171,8 171,1
в том числе за счёт:

4

средств бюджета поселения 1 523,1 680,2 671,8 171,1

средств районного бюджета 3 686,6 2 186,6 1 500,0 0,0

средств окружного бюджета 3 195,4 3 195,4 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Канчалан на 2020-2022 годы»

изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                            С.А. Норбоев

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Канчалан

от 17.03. 2021 года № 14

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие территории муниципально-

го образования сельское поселение

Канчалан на 2020-2022 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Канчалан на 2020-2022 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализа-

ции меро-

приятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный исполни-

тель, соис-

полнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружно-

го бюд-

жета

район-

ного

бюджета

местно-

го бюд-

жета

прочих

внебюд-

бюд-

жетных

источ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2020-2021 11 710,5 3 195,4 6 592,0 1 923,1 0,0

2020 6 624,0 3 195,4 2 748,4 680,2 0,0

2021 4 453,6 0,0 3 481,8 971,8 0,0

2022 632,9 0,0 361,8 271,1 0,0

1.  Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хозяйство»

1.1. Основное мероприятие

«Ремонт муниципального

2020-2021 2 200,0 0,0 1 800,0 400,0 0,0 Администра-

ция сельского

2020 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0

жилищного фонда» 2021 1 900,0 0,0 1 600,0 300,0 0,0 поселения

Канчалан

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

1.1.1 Ремонт ул. Юбилейная, 4

(утепление стен внутри

квартиры)

2020 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0

1.1.2 Ремонт ул. Юбилейная, 4-5

(утепление стен и полов

внутри квартиры)

2021 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0

1.1.3 Ремонт ул. Юбилейная, 4-6

(утепление стен и полов

внутри квартиры)

2021 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0

1.1.4 Замена трубопровода хо-

лодного водоснабжения под

домами № 17 и 19, ул. Ук-

раинская, с. Канчалан

2021 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

1.2. Основное мероприятие

«Капитальный ремонт

общего имущества собст-

венников помещений в

многоквартирных домах»

2020-2021 1 105,4 0,0 1 105,4 0,0 0,0

2020 361,8 0,0 361,8 0,0 0,0

2021 381,8 0,0 381,8 0,0 0,0

2022 361,8 0,0 361,8 0,0 0,0

1.2.1 Оплата взносов на капиталь-

ный ремонт общего имуще-

ства в МКД

2020 361,8 0,0 361,8 0,0 0,0

2021 381,8 0,0 381,8 0,0 0,0

2022 361,8 0,0 361,8 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 2020-2021 3 305,4 0,0 2 905,4 400,0 0,0

2020 561,8 0,0 561,8 0,0 0,0

2021 2 281,8 0,0 1 981,8 300,0 0,0

2022 461,8 0,0 361,8 100,0 0,0

2.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории

сельского поселения Канчалан»

2.1. Основное мероприятие 2020-2021 683,9 0,0 0,0 683,9 0,0 Администра-

«Организация освещения

улиц»

2020 375,2 0,0 0,0 375,2 0,0 ция сельского

поселения

Канчалан

2021 208,7 0,0 0,0 208,7 0,0

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.1.1. Приобретение электриче-

ской энергии для уличного

освещения

2020-2021 369,3 0,0 0,0 369,3 0,0

2020 127,9 0,0 0,0 127,9 0,0

2021 141,4 0,0 0,0 141,4 0,0

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.1.2. Техническое обслуживание

сетей уличного освещения

2020-2021 134,6 0,0 0,0 134,6 0,0

2020 67,3 0,0 0,0 67,3 0,0

2021 67,3 0,0 0,0 67,3 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3 Расходы на приобретение

светодиодных ламп для

уличного освещения

2020 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0

2.2. Прочие мероприятия по

благоустройству

2020-2021 3 401,5 0,0 2 562,3 839,2 0,0

2020 1 367,3 0,0 1 062,3 305,0 0,0

2021 1 963,1 0,0 1 500,0 463,1 0,0

2022 71,1 0,0 0,0 71,1 0,0

2.2.1
Уборка мусора на террито-

рии села
2020 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2.2.2
Очистка желобов и трубо-

проводов
2020 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2.2.3 Установка новогодней ёлки 2020 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2.2.4
Снос здания МКД ул. Юби-

лейная 2
2020 1 062,3 0,0 1 062,3 0,0 0,0

2.2.5
Уборка мусора на террито-

рии села
2021 200,0 0,0 0,0 200,00 0,0

2.2.6
Очистка желобов и трубо-

проводов
2021 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2.2.7 Установка новогодней ёлки 2021 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2.2.8
Снос здания МКД ул. Набе-

режная 16
2021 158,1 0,0 0,0 158,1 0,0

2.2.9

Приобретение и установка

покрытия уличной спортив-

ной площадки

2021 1 500,00 0,0 1 500,00 0,0 0,0

2.3 Основное мероприятие

«Развитие инициативного

бюджетирования на тер-

ритории поселения»

2020 4 319,7 3 195,4 1 124,3 0,0 0,0

2.3.1

Приобретение и установка

уличной спортивной пло-

щадки в с. Канчалан

2020 4 319,7 3 195,4 1 124,3 0,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2020-2021 8 405,1 3 195,4 3 686,6 1 523,1 0,0

2020 6 062,2 3 195,4 2 186,6 680,2 0,0

2021 2 171,8 0,0 1 500,0 671,8 0,0

2022 171,1 0,0 0,0 171,1 0,0   ».